[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº           /2013

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de se verificar a possibilidade de se proibir o estacionamento de veículos na Rua 13 de Maio antes de chegar na Rua 11 de agosto, em seus últimos 20 metros, deixando 2 faixas de trânsito, uma para quem vai entrar na Rua 11 de agosto e outra para quem vai cruzá-la.
JUSTIFICATIVA

Vários munícipes procuram este parlamentar com reclamações a respeito desta via, do excessivo número de veícu, que chega a congestionar 4 quarteirões da Rua 13 de maio nos horários de pico, causando assim grande desconforto e trânsito conturbado no centro da cidade.
Diante disto, requer sejam tomadas as devidas providências.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 23 de abril de 2013.
MARQUINHO DA SANTA CASA
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *